
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度 北九州市障害者自立支援協議会 地域生活関係者交流会 

第３回 障害児支援多職種交流会 

のお知らせ 

長かった夏が終わり、ようやく秋の風を感じるようになりました。皆さまにおかれましては、お

変わりございませんでしょうか。 

さて、今年度第3回目の「障害児支援多職種交流会」は、児童養護施設門司ヶ関学園施設長を

お招きして、児童養護施設で生活する子どもたちの現状を教えていただきます。また現在、北九州

市教育支援委員会の委員もされていらっしゃるお立場から、教育と福祉の連携についてもお話を

伺いたいと考えております。 

今回は当初の予定より少し遅れて 12 月の開催となってしまい、大変申し訳ありません。お忙

しい時期ではございますが、みなさまのご参加を心よりお待ち申し上げております。 

令和７年度 第３回テーマ 
 

「 児童養護施設における障害児支援 」 
 
 

【話題提供】  

明 瀬 真 二 氏 （児童養護施設門司ヶ関学園 施設長） 

【お問い合せ】 

北九州市障害者基幹相談支援センター内 

北九州市障害者自立支援協議会 事務局（担当：辰川） 

北九州市戸畑区汐井町1-6ウェルとばた 6階 

TEL：093-861-3045 FAX：093-861-3095 

E-mail k-kikan@shien-c.com 

【参加定員】 会場参加 １００名程度   ※オンライン参加は予定しておりません。 

◎お申し込みは、１２月５日（金）までに、以下(1)または(2)の方法でお申し込みください。 

(1)ＦＡＸまたはメール → 裏面申込書に必要事項をご記入の上、送信してください。 

(2) Googleフォーム  → 裏面にあるQRコード（または、URL）から回答ください。 

◎障害のある人で、情報保障（手話、要約筆記等）が必要な方は事前にお知らせください。 

◎ウェルとばた駐車場サービス券の発行はできません。近隣の駐車場をご利用いただくか、 

公共交通機関をご利用ください。 

【その他】 ※定員を超えた場合、調整をさせて頂くことがありますので予めご了承ください。 

【日 時】   令和 ７ 年 １２ 月 ８ 日（月） 

１８：３０ ～ ２０：００ 

【会 場】   ウェルとばた２階 多目的ホール 

（北九州市戸畑区汐井町１－６ ウェルとばた） 

【参加費】   無 料 

【対象者】   障害福祉、児童福祉や母子保健に関わる方 

児童期の医療・保健に関わる方 

特別支援教育に関わる方 

その他障害児の福祉に興味関心のある方 

※教育支援委員会：障害のある児童生徒が適切な教育を受けられるよう支援するため、教育委員会に設置されている機関のこと 

 



(1)ＦＡＸ、メールでのお申し込みの方はこちらから 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
(2) Googleフォームでお申し込みの方はこちらから 
 

 

 

 

 

 

 

📠FAX    093-861-3095 

✉E-mail k-kikan@shien-c.com 

北九州市障害者基幹相談支援センター 行（送信票不要） 

第３回 障害児支援多職種交流会 参加申込書 

◆氏
ふり

 名
がな

                           

◆所 属                           

 

 

 

 

◆メールアドレス 

                        ＠                       

◆連絡先                            

             （電話番号、連絡がとれる番号） 

◆その他（連絡事項など） 

 

 

 

※メールで申し込みの場合は、件名を「障害児支援多職種交流会参加希望」として、 

下記の情報を直に記入するか申込書を添付して送信してください。 

該当する番号に〇を記入してください 

【 ❶ 所属先種別 】 

(1)相談支援事業所  (2)障害児通所支援事業所  (3)行政機関  (4)医療機関・訪問看護等 

(5)教育機関  (6)その他社会福祉事業  (7)その他 

【 ❷ 職種 】 

(1)相談支援専門員  (2)管理者・児童発達管理責任者  (3)保育士・児童指導員  (4)行政職員 

(5)ＯＴ・ＰＴ・ＳＴ  (6)看護師  (7)教職員  (8)その他の対人援助職  (9)その他 

【 ❸ 所属先の所在地 】 

(1)門司区 (2)小倉北区 (3)小倉南区 (4)若松区 (5)八幡東区 (6)八幡西区 (7)戸畑区 (8)その他 

 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/1ud8dWuk1bzQReLK9 

mailto:k-kikan@shien-c.com

